১৮২.২৭.০০৫.২০-৩৯ নং প্রজ্ঞাপনটি বাতিলপূর্বক তাকে অভিযোগের দায় থেকে অব্যাহতি প্রদান করা হলো।

৮। এ আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

কে এম আলী আজম
সিনিয়র সচিব।

অর্থ মন্ত্রণালয়
আর্থিক প্রতিষ্ঠান বিভাগ
কেন্দ্রীয় ব্যাংক শাখা
প্রজ্ঞাপন

তারিখ : ২৭ শ্রাবণ ১৪২৯ বঙ্গাব্দ/১১ আগস্ট ২০২২ খ্রিঃ

নং ৫৩.০০.০০০০.৩১১.১১.০০১.১৭-২৮৩—Bangladesh Bank Order, 1972 (President’s Order No. 127 of 1972) এর Article 9(3)(c) অনুযায়ী অর্থ বিভাগের সাবেক সিনিয়র সচিব জনাব মাহবুব আহমেদ-কে বাংলাদেশ ব্যাংক-এর পরিচালনা পর্ষদে পরিচালক হিসেবে তাঁর নিয়োগের চলতি মেয়াদ সমাপনান্তে আরো ৩ (তিন) বছর মেয়াদে পুনঃনিয়োগ প্রদান করা হ’ল।

২। জনস্বার্থে জারিকৃত এ আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে

মোঃ জেহাদ উদ্দিন
উপসচিব।

প্রকল্প ব্যবস্থাপনা-২ শাখা

প্রজ্ঞাপনসমূহ

তারিখ: ১ ভাদ্র ১৪২৯/১৬ আগস্ট ২০২২

নং ৫৩.০০.০০০০.৪৩২.১৪.০০১.১৯.১২০—সৌদি-বাংলাদেশ ইন্ডাস্ট্রিয়াল এন্ড এগ্রিকালচারাল ইনভেস্টমেন্ট কোম্পানি লিমিটেড (সাবিনকো)-এর মেমোরেণ্ডাম এন্ড আর্টিকেলস অব এসোসিয়েশনের ৪৩, ৪৪, ৪৫ ও ৪৭ নং অনুচ্ছেদের বিধান অনুযায়ী জনাব ফাতিমা ইয়াসমিন, সিনিয়র সচিব, অর্থ বিভাগ, অর্থ মন্ত্রণালয়-কে পুনরাদেশ না দেওয়া পর্যন্ত উক্ত কোম্পানির পরিচালনা পর্ষদে পরিচালক ও ডেপুটি চেয়ারম্যান হিসেবে নিয়োগ দেয়া হলো।

এ আদেশ অবিলম্বে কার্যকর হবে।

রাষ্ট্রপতির আদেশক্রমে
ফাতিমা ইয়াসমিন
সিনিয়র সচিব।

আইন, বিচার ও সংসদ বিষয়ক মন্ত্রণালয়
আইন ও বিচার বিভাগ
বিচার শাখা-৭
আদেশ

তারিখ: ৩০ শ্রাবণ ১৪২৯ বঙ্গাব্দ/১৪ আগস্ট ২০২২ খ্রিস্টাব্দ

বিষয়: নারায়ণগঞ্জ জেলার রূপগঞ্জ উপজেলার তারাব পৌরসভায় কর্মরত নিকাহ রেজিস্ট্রার জনাব বেলায়েত হোসেন ভূইয়াকে উক্ত পৌরসভার ৪ ও ৬ নং ওয়ার্ডের নিকাহ রেজিস্ট্রার হিসেবে গণ্যকরণ প্রসঙ্গে।

নং বিচার-৭/২-এন-১০/৯৫-২১৬—উপর্যুক্ত বিষয় ও সূত্রের প্রেক্ষিতে নির্দেশিত হয়ে জানানো যাচ্ছে যে, জেলা রেজিস্ট্রার, নারায়ণগঞ্জ এর প্রতিবেদনের আলোকে নারায়ণগঞ্জ জেলার রূপগঞ্জ উপজেলার তারাব পৌরসভাটি ‘খ’ শ্রেণি হতে ‘ক’ শ্রেণিতে উন্নীত হওয়ায় এবং তারাব পৌরসভায় কর্মরত নিকাহ রেজিস্ট্রার জনাব বেলায়েত হোসেন ভূইয়া এর বিগত ২৬-০৪-২০২২ খ্রিঃ তারিখের আবেদনটি মুসলিম বিবাহ ও তালাক (নিবন্ধন) বিধিমালা, ২০০৯ এর বিধি ১৩(খ) এর পরিপন্থি হওয়ায় তা নামঞ্জুরপূর্বক বিধি অনুযায়ী বর্তমানে কর্মরত নিকাহ রেজিস্ট্রার জনাব বেলায়েত হোসেন ভূইয়া-কে উক্ত পৌরসভার ৪ ও ৬ নং ওয়ার্ডের নিকাহ রেজিস্ট্রার হিসেবে গণ্য করা হলো।

মুরাদ জাহান চৌধুরী
সিনিয়র সহকারী সচিব।

আদেশ

তারিখ: ১৭ শ্রাবণ ১৪২৯ বঙ্গাব্দ/১ আগস্ট ২০২২ খ্রিস্টাব্দ

নং বিচার-৭/২-এন-২২/২০১২-২১০—মুসলিম বিবাহ ও তালাক (নিবন্ধন) আইন, ১৯৭৪ (১৯৭৪ সনের ৫২ নং আইন) এর ৪ ধারায় প্রদত্ত ক্ষমতাবলে গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার সন্ত্রস্ত হইয়া আপনাকে জনাব মোঃ আবু তোরাব, জন্ম তারিখ: ০৫-০২-১৯৯০ খ্রিঃ, পিতা: মোঃ মফুজুল করিম, মাতা: ডালিয়া, গ্রাম: দক্ষিণ এখলাশপুর, ওয়ার্ড নং-০১, ডাকঘর: এখলাশপুর, উপজেলা: মতলব উত্তর, জেলা: চাঁদপুর।

দাগ নম্বর (সি.এস) দাগে হুকুমদখলকৃত জমির পরিমাণ (একর)
২৯৩৫ ০.০৩
২৯৩৬ ০.১৫
২৯৩৭ ০.১৬
৩৩৩১ ০.০১
৩৩৩৪ ০.০৮
৩৩৩৫ ০.০৪
৩৩৩৬ ০.২৭
৩৩৩৭ ০.১৫
৩৩৪৫ ০.০১
৩৩৪৬ ০.০৩

মোট হুকুম দখলকৃত জমির পরিমাণ ২৭.১৫ একর।

কবীর মাহমুদ
উপসচিব।

জরিপ অধিশাখা-২
বিজ্ঞপ্তিসমূহ

তারিখ: ১২ আষাঢ় ১৪২৯ বঙ্গাব্দ/২৬ জুন ২০২২ খ্রিস্টাব্দ

নং ৩১.০০.০০০০.০৪৯.৩৬.০০২.১৫(অংশ-১).১৮২—The Survey Act, 1875 (১৮৭৫ সনের ৫ম আইন) এর ৩ ধারা এবং The State Acquisition And Tenancy Act, 1950 (১৯৫১ সনের ২৮ নম্বর আইন) এর ১৪৪ ধারার ১ নম্বর উপ-ধারায় বর্ণিত ক্ষমতাবলে গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার কর্তৃক গত ০৯-০২-২০১৬

ম্যানুয়ালের অন্যান্য বিধি-বিধান অনুসরণ করতে হবে;
- (চ) যে সকল পদ নিয়োগ বিধিতে অন্তর্ভুক্ত নেই সে সকল পদ নিয়োগবিধিতে অন্তর্ভুক্ত করতে হবে;
- (ছ) এতদসংক্রান্ত প্রযোজ্য সকল বিধি-বিধান অবশ্যই পালন করতে হবে।

মোহাম্মদ আহম্মেদ আলী
উপসচিব।

[একই নম্বর ও তারিখের স্থলাভিষিক্ত হবে]

আদেশ

তারিখ: ২০ শ্রাবণ ১৪২৯ বঙ্গাব্দ/০৪ আগস্ট ২০২২ খ্রিষ্টাব্দ

নং ৪০.০০.০০০০.০২০.৯৯.০০৫.১৯-৩৩৩—আদিষ্ট হয়ে জনপ্রশাসন মন্ত্রণালয়ের ২৮-১১-২০২১ তারিখের ০৫.০০.০০০০. ১৫৩. ১৫.০২৪.১৮-২১৯ নং স্মারক এবং অর্থ বিভাগ, অর্থ মন্ত্রণালয়ের ব্যয় ব্যবস্থাপনা অনুবিভাগ, ব্যয় ব্যবস্থাপনা শাখা-৭-এর ১৯-০৪-২০২২ তারিখের ০৭.১৫৭.০১৫.০৩.০১.০৩.৯৯(অংশ-২)-১০০ নং স্মারক, বাস্তবায়ন অনুবিভাগ কর্তৃক ০৫-০৫-২০২২ তারিখের ০৭.০০.০০০০.